
در سوئد، همه مجاز هستند که در طبیعت باشند، حتی در مناطقی که شخص دیگری 

مالک آن است. به آن حق استفاده همگانی از طبیعت می گویند. این حق به حقی گفته 

می شود که مسئولیت نیز به دنبال دارد. شما باید مراعات حیوانات، طبیعت، هر فردی 

که مالک زمین است و افرادی که در طبیعت با آنها برخورد می کنید را بکنید.

پیاده روی، دوچرخه سواری 

و اسب سواری 
شما میتوانید در طبیعت پیاده روی، دوچرخه سواری و اسب 

سواری کنید. اما نباید از داخل زمین ها، مزارع جنگلی، مزارع 

یا دیگر زمین های دارای محصول عبور کنید. زمین استیجاری 

یک منطقه نزدیک به مزارع و ساختمان های مسکونی است 

که ساکنین آن از حق عدم ایجاد مزاحمت برایشان برخوردار 

هستند. از دوچرخه سواری یا اسب سواری در مسیرهایی که 

زمین نرم و حساس و خاک تردی دارد، خودداری کنید. 

وسایل نقلیه موتوری و 

جاده های خصوصی 
شما نمی توانید در زمین خالی با خودرو، 

موتورسیکلت یا موتور گازی رانندگی 

کنید. این درباره تمام زمین ها، به عبارت 

دیگر مسیرها، بزرگراه ها و مسیرهای 

ورزش نیز صدق می کند. همچنین 

رانندگی با وسایل نقلیه موتوری در 

 جاده های فردی که برای ترافیک موتوری مسدود هستند، 

مجاز نیست. پیاده روی و دوچرخه سواری در جاده های 

خصوصی مجاز است. 

چادر و کاروان 
 شما می توانید یک شب در طبیعت چادر بزنید. برای چادر

 زدن به مدت طولانی تر در یک مکان، یا با چند چادر، اجازه 

 مالک زمین لازم است. رانندگی با وسایل نقلیه موتوری

در خارج از جاده ها، به عنوان مثال در کنار ساحل یا در یک 

مزرعه مجاز نیست. 

روی آب 
امکان قایق سواری، قایقرانی با 

کایاک/کانو و پهلو گرفتن موقتی 

در ساحل، رفتن به ساحل و شنا 

در سواحل و اسکله ها، به جز در 

مجاورت ساختمان های مسکونی، 

 وجود دارد. توجه داشته باشید که مناطق حفاظت از پرندگان 

 و مناطق حفاظت شده دیگری وجود دارند که قایق سواری یا 

رفتن به ساحل در آنجا ممکن است ممنوع باشد. این مناطق 

اغلب با علائم یا روی نمودارها و نقشه ها مشخص می شوند.

ماهیگیری 
ماهیگیری بخشی از حق عمومی نیست، با این حال شما 

می توانید آزادانه با چوب و برخی ابزارهای دستی دیگر در امتداد 

سواحل و در پنج دریاچه بزرگ سوئد ماهیگیری کنید. اما 

ماهیگیری در سایر دریاچه ها نیاز به مجوز ماهیگیری یا مجوز 

دیگری دارد. ماهیگیری آزاد شامل ماهیگیری با تور، ماهیگیری 

با قلاب، ماهیگیری ترولینگ یا پارو زدن با درگ نمی شود. 

شامل صید ماهی سالمون در ساحل نورلند نیز نمی شود. 
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حق دسترسی همه افراد به طبیعت



حیوانات وحشی و سگ ها 
لانه حیوانات و بچه هایشان را به حال خود رها کنید. مزاحمت 

 یا آسیب رساندن به حیوانات وحشی ممنوع است. بین 

1 مارس تا 20 آگوست، وقتی حیوانات بچه دارند، سگ ها مجاز 

به دویدن بدون قلاده در طبیعت نیستند. در بقیه روزهای 

سال نیز وقتی در طبیعت هستید، باید سگ خود را تحت 

نظر داشته باشید. در بسیاری از فضاهای باز، کوهستان ها و 

مجمع الجزایر، متداول است که سگ ها باید قلاده داشته باشند.

آتش 
 در طول تابستان، ممنوعیت روشن کردن آتش متداول 

است. بنابراین ایجاد هر گونه شعله، حتی در شومینه های آماده 

 ممنوع است. در سایر مواقع، اگر با دقت زیاد آتش روشن 

 کرده و از خاموش شدن آن اطمینان حاصل کنید، انجام این 

کار مجاز است. در درجه اول از شومینه های آماده استفاده 

کنید. مستقیماً روی تخته سنگ آتش روشن نکنید – می شکند. 

توت ها، قارچ ها و گل ها 
می توانید توت های وحشی، قارچ ها و گل هایی را که مجاز نیستند، 

بچینید. اما قطع درختان و بوته ها بدون اجازه، شکستن 

 شاخه ها و سرشاخه ها، کندن پوست درختان و آسیب 

رساندن به درختان زنده یا مرده ممنوع است. 

زباله ها را با خود ببرید
پرتاب یا رها کردن زباله در طبیعت ممنوع است. این موضوع 

درباره زباله های کوچکتر مانند ته سیگار و تنباکو نیز صدق می کند. 

از دور ریختن ضایعات مواد غذایی مانند گوشتی که می تواند 

حامل عفونت باشد، خودداری کنید. 

طبیعت حفاظت شده 
در طبیعت حفاظت  شده، مانند پارک  های ملی 

و ذخایر طبیعی، قوانین خاصی اعمال می  

شود که می  تواند حق عموم را محدود کند و 

به این معنی باشد که برای مثال شما مجاز 

به چادر زدن نیستید. همچنین در سایر مکان  

ها، برای مثال در فضاهای باز، ممکن است قوانین محلی 

وجود داشته باشد. در اینجا یک نماد است که مناطق حفاظت  

شده را نشان می  دهد. 

 برای اطلاعات بیشتر در مورد حق دسترسی 

 naturvårdsverket.se همه افراد به طبیعت، به

مراجعه کنید.

اگر می  خواهید درباره قوانین حاکم بر محل خود 

 اطلاعات بیشتری کسب کنید، با شهرداری 

یا هیئت شهرستان تماس بگیرید.


